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Toksikolojik Açıdan Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  Obe zi te, in san lar da ve di ğer me me li ler de yağ do ku su ola rak de po la nan ener ji kay na ğı nın,
çe şit li sağ lık prob lem le ri ne ne den ola bi le cek şekil de aşı rı ar tı şı ola rak ta nım lan mak ta dır. Dün -
ya da yay gın bir has ta lık olup bir çok has ta lı ğın ve mor bi di te nin önem li ne den le rin den bi ri dir.
Aşı rı ka lo ri alı mı, ha re ket siz ha yat ve ge ne tik yat kın lık obe zi te nin or ta ya çı kı şı nın ana ne den -
le ri ola rak sı ra la na bi lir. An cak na dir du rum lar da, me di kal te da vi ve psi ki yat rik has ta lık la ra bağ -
lı ola rak da obe zi te or ta ya çı ka bi lir. Obe zi te yi ön le mek için bir çok ürün kul la nıl mak ta dır. Bu
ürün ler den ba zı la rı nın di yet ve fi zik sel eg zer siz ler le bir lik te et kin ol duk la rı be lir ti lir ken, ba zı -
la rı ha yat tar zı de ği şik li ği ol mak sı zın bi le et kin olan ürün ler ola rak sa tıl mak ta dır. Za yıf la ma
bant la rı, vü cu dun is te nen bir böl ge si ne her gün ve ya her haf ta de ğiş ti ri le rek ya pış tı rı lan ve ki -
lo ve ril me si ni sağ la dı ğı bil di ri len ken din den ya pı şır trans der mal ürün ler dir. Bu ürün le rin için -
de çe şit li bit ki sel ka rı şım lar bu lun mak ta dır. Bun lar ara sın da Fu cus ve si cu lo sis, Gu a ra na ve
Gar ci na cam bo gi a kom bi nas yon la rı ile sa tı şa su nu lan za yıf la ma bant la rı en sık lık la üre ti len bant -
lar dır. Bu bi le şen le ri içe ren ürün ler, uy gun kul la nıl ma dı ğın da bir çok yan et ki ye ne den ola bi lir.
İsten me yen et ki le ri özel lik le has sas po pü las yon lar da ve ya has sas bi rey ler de da ha şid det li or ta -
ya çı ka bi lir. Bu et ki le rin ya nı sı ra te da vi de za man kay bı na da ne den ola bi lir. Za yıf la ma bant la -
rı, obe zi te ye bağ lı ola rak or ta ya çı ka bi le cek has ta lık risk le ri ni; doğ ru di yet, eg zer siz ve
ge rek ti ğin de uy gun bir me di kal yak la şım ile çö zü le bil me si ni kul la nıl dık la rı sü re bo yun ca en gel -
le miş ola cak la rı için de bu bant la rın kul la nım la rı sa kın ca lı ola bi lir. Bu der le me de, za yıf la ma
bant la rı nın içe rik le ri ve bu ürün le rin kul la nı mıy la or ta ya çı ka bi le cek ola sı tok si ko lo jik so nuç -
lar üze rin de du ru la cak tır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Şişmanlık; garsinya kambogiya   

AABBSS  TTRRAACCTT  Obesity is defined as increased amount of energy sources stored as body fat in mam-
malians and human beings, to the extent that it may have adverse effects on health. It is very
common around the world and a leading cause of morbidity and mortality. Excessive intake of
calories, lack of exercise and genetic predisposition are the main causes, however, medical treat-
ment and psychiatric conditions may infrequently result in obesity. There are many commer-
cial products on the market to prevent obesity. Many products are effective when used together
with diet and physical exercise, however, some are claimed to be effective without changing
the lifestyle. Obesity bands are self adhesive transdermal products that are replaced every day
or week, and are reported to help losing weight. These products contain herbal mixtures. The
most common ingredients are combinations of Fucus vesiculosis, Guarana and Garcina cambo-
gia. These patches may result in adverse effects when used inappropriately. Adverse effects may
be serious in sensitive patients. In addition to adverse effects, they may cause delay in treat-
ment. Since use of weight loss patches may prevent the treatment of obesity-related disorders
that can be treated by diet, exercise and medical treatment, their usage may not be justified.
Current review evaluates the ingredients of weight loss patches and toxicological results asso-
ciated with use of these products. 
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be zi te in san lar da ve di ğer me me li ler de yağ
do ku su ola rak de po la nan ener ji kay na ğı -
nın çe şit li sağ lık prob lem le ri ne ve mor ta -

li te ye ne den ola bi le cek şekil de aşı rı ar tı şı dır.1,2

Obe zi te be den kit le in dek si nin (BKİ) de ğer len di -
ril me si ile an la şı la bi lir. Ay rı ca, bel çev re si ve bel-
kal ça çev re si nin de ğer len di ril me si ile de be lir le ne-
bi lir.1

Bi lin di ği gi bi son yıl lar da dün ya ge ne lin de ar -
tan ki lo alı mı, obe zi te teh li ke si ve bu na bağ lı ge li -
şen has ta lık lar ne de niy le ki lo ver me ye yö ne lik
bir çok ürün kul la nı ma gir miş tir. Bu ürün le rin ki lo
ver me yi sağ la ma da ki et kin lik le ri ve za rar la rı tam
ola rak bi lin me mek te dir. Bu ürün ler ara sın da tab-
let ve kap sül gi bi gı da des tek le yi ci si ola rak kul la -
nı lan pre pa rat la rın ya nın da, za yıf la ma bant la rı,
za yıf la ma çay la rı ve za yıf la ma toz la rı da bu lun -
mak ta dır.

ZA YIF LA MA BANT LA RI
Za yıf la ma bant la rı, vü cu dun is te nen bir böl ge si ne
her gün ve ya haf ta lık de ğiş ti ri le rek ya pış tı rı lan ve
ki lo ve ril me si ni sağ la dı ğı bil di ri len ürün ler dir.
Bant lar vü cu da ya pış tı rıl dı ğın da, ki lo dü zen le yi ci
et ken mad de nin, be lir li bir sü re için de vü cut ta ra -
fın dan ab sor be edil di ği üre ti ci fir ma lar ta ra fın dan
id di a edil mek te dir. Ab sor be edi len et ken mad de le -
rin me ta bo liz ma yı hız lan dır dı ğı, yağ me ta bo liz ma -
sı nı ha re ket len dir di ği, iş ta hı ya vaş ve dü zen li bir
şekil de azalt tı ğı ve iş ta hın kon trol edil me si ni sağ la-
dı ğı, tok sin le ri eli mi ne et ti ği, ener ji yi ar tır dı ğı, ki -
lo kay bı için ge rek li hor mon la rın üre ti mi ni sağ la-
dı ğı, po tas yum içe rik le ri ile su tu tul ma sı nı ön le di -
ği ve so nuç ola rak ki lo ver dir dik le ri be lir til mek te -
dir.3,4

Bu ürün le rin için de çe şit li bit ki sel ka rı şım lar
bu lun mak ta dır. Bun lar ara sın da Fu cus ve si cu lo sis,
Gu a ra na ve Gar ci ni a cam bo gi a kom bi nas yon la rı ile
sa tı şa su nu lan za yıf la ma bant la rı en sık üre ti len
bant lar dır. Bu bant lar ül ke miz de de sık lık la sa tıl -
mak ta dır. Bu ürün le rin ger çek içe ri ği ve tok sik et-
ki le ri nin de ğer len di ril me si ge rek mek te dir. Bu
ya zı da ül ke miz de sa tıl mak ta olan ve Fu cus ve si cu -
lo sis, Gu a ra na ve Gar ci ni a cam bo gi a kom bi nas -
yon la rı ile sa tı şa su nu lan za yıf la ma bant la rı nın
tok si ko lo jik de ğer len di ril me si ya pı la cak tır.

FU CUS VE Sİ CU LO SUS
(BLAD DER WRACK, KELP)

Fu cus ve si cu lo sus, Pha e oph yce a e sı nı fın dan, Fu cus
cin si, en çok İngi liz ada la rı nın kı yı la rı, Ku zey 
De ni zi, Ba tı Bal tık De ni zi, Ka nar ya Ada la rı’ nın kı-
yı la rı, Fas kı yı la rı, Av ru pa’ nın At lan tik kı yı la rı,
Ku zey Ame ri ka’ nın At lan tik kı yı la rı ve Pa si fik Ok-
ya nus la rı’n da ye ti şen, 100 cm’ye ka dar bü yü ye bi -
len, kü çük gaz la do lu ve zi kül le ri bu lu nan ve
fi lo ro ta nen ler den zen gin bir kah ve ren gi de niz yo-
su nu tü rü dür.5 As lın da bu yo sun  “Kel p” ola rak ad-
lan dı rıl sa da, “Kel p” bir çok de niz yo su nu na ve ri len
or tak bir ad dır. Ör ne ğin Asophy llum no do sum, La-
mi na ri a tür le ri, Dur vil le a tür le ri ve Eck lo ni a tür le -
ri de “Kel p” ola rak ad lan dı rıl mak ta dır. Fu cus
ve si cu lo sus fi lo ro ta nen, fu ko i dan,  uçu cu yağ, mü-
si laj, al gin, man ni tol, so da, iyot, brom, ba kır, sod-
yum, po tas yum, di ğer mi ne ral ler, fu koz, fu ki tol,
pro te in ve fi ber le rin iyi bir kay na ğı ola rak ka bul
edil mek te dir. Fi lo ro ta nen ler, kah ve ren gi de niz 
yo sun la rın da bu lu nan ve fi lo rog lu ki nol ve ya 1,3,5-
tri hid ro ben zen den olu şan oli go mer ve ya po li mer
şek lin de ki po li fe nol ler dir.6,7 Fu ko i dan ise M.A.
20.000 dal ton ci va rı olan sül fat lan mış bir po li sak -
ka rid dir. Fu ko i dan üze rin de bir çok araş tır ma 
ya pıl mış tır. İki for mu var dır: F-fu ko i dan ve U-fu -
ko i dan. F-fu ko i dan ’ın %95’in den faz la sı sül fat lan -
mış fu koz es ter le rin den olu şur ken, U-fu ko i dan ’ın
%20’si ni glu ku ro nik asit oluş tur mak ta dır. Her iki
tü rev de çe şit li pre pa rat la rın içi ne ek le ne rek pi ya -
sa ya su nul muş du rum da dır.8 Fu ko i dan ’ın pi ya sa da
saf ola rak da ürün le ri mev cut tur ve im mün sis te mi
kuv vet len dir mek için kul la nıl mak ta dır. Ay rı ca Fu -
cus ve si cu lo sus, bir de niz ka ro te no i di olan fu kok -
san tin de içe rir.6,7

Fu cus ve si cu lo sus Ja pon ya’ da sık lık la tü ke ti len
bir be sin dir. Ay rı ca Av ru pa’ da da bir çok gı da ürü-
nü nün içi ne ka tıl mak ta dır. Halk ara sın da ro ma tiz -
ma ve ro ma to id ar trit te da vi sin de, an ti ko a gü lan
ola rak, ate rosk le ro za kar şı, im mü ni te yi kuv vet len -
di ri ci ve lak sa tif ola rak kul la nıl mak ta dır. İçer di ği
al ji nik asi tin mi de yi ko ru yu cu et ki si var dır ve bu
özel li ğiy le de mi de yan ma sı te da vi sin de kul la nıl -
mak ta dır.9 Al ji nik asi din lak sa tif özel li ği de bu lun -
mak ta dır, bu ne den le dik kat li tü ke til me si ge rek-
mek te dir. An cak bu de niz yo su nu üze rin de ne re -



dey se hiç tok si ko lo jik ça lış ma yok tur; ya pı lan ça-
lış ma lar ge nel lik le fi lo ro ta nen le rin ve fu kok san ti -
nin an ti ok si dan et ki si üze ri ne dir.10-15

Bu de niz yo su nu es ki za man lar da iyot ek sik li -
ğin den kay nak la nan gu at rın te da vi sin de kul la nıl -
mış tır. Gü nü müz de ti ro id sti mu la nı ol ma sı ne de-
niy le bir çok za yıf la ma ila cı nın ve ban dı nın içi ne ek-
len mek te dir.16 Yo su nun iyot içe ri ği bu lun du ğu ye re
ve mev si me gö re de ğiş mek te dir. Özel lik le ha zi ran ayı
so nun da top la nır sa iyot içe ri ği nin yük sek ol du ğu be-
lir til mek te dir. Yo su nun iyot içe ri ği; mev sim ve bu-
lun du ğu ye re gö re de ği şe bil di ği gi bi, yo sun içe ren
tab let le rin iyot içe ri ği de üre ti ci fir ma dan fir ma ya ve
hat ta ay nı mar ka da üre ti len fark lı se ri ler ara sın da bi -
le de ği şe bil mek te dir. Tab let ha lin de yük sek doz kul-
la nan ki şi ler de hi per ti ro i dizm be lir ti le ri ne rast lan-
mış tır. Bu tab let le rin gün lük 2.8-4.2 mg iyot alı mı na
ne den ol du ğu be lir til mek te dir. Bu doz da or ta ya çı-
ka bi le cek yan et ki ler; baş ağ rı sı, bu lan tı, kus ma, ka-
rın da kramp lar, hi pe rak ti vi te, ank si ye te, ir ri ta bi li te,
ruh ha li de ği şim le ri, uyu ya ma ma ve ya aşı rı uyu ma,
cilt te kı zar ma, aşı rı ye me ve ya yi ye me me, mens trü -
el sik lus de ği şim le ri, kas za fi ye ti ve ge çi ci saç kay bı -
dır. Yük sek do za ma ruz ka lın dı ğın da ise isi lik, gö ğüs
ağ rı sı, so lu ma güç lü ğü, arit mi ler (ta şi kar di ve ya dü-
zen siz kalp atım la rı), el/ayak/dir sek ve alt ba cak ta şiş-
me ler, aşı rı ter le me, sı ca ğa kar şı has sa si yet ve ya
da ya nık sız lık, si nir li lik ve ya tu ta rık lar or ta ya çı ka bi -
lir. Bu et ki ler den her han gi bi ri gö rü lür se tab let kul-
la nan ki şi he men dok to ra baş vur ma lı dır.17 İla cın
ke sil me siy le hi per ti ro i diz min an cak al tı ay son ra dü-
zel di ği be lir til miş tir.18-20 Hi per ti ro i dizm dı şın da içer-
di ği ha lo jen tuz la rı nın, var olan ak ne nin cid di leş-
me si ne ve ak ne i form dö kün tü le re ne den ol du ğu gö-
rül müş tür. An cak, ba zı ça lış ma lar da yo sun eks tre le -
ri nin cilt ka lın lı ğı nı azalt tı ğı ve cilt elas ti si te si ni
ar tır dı ğı be lir til miş tir.21 An cak Fu cus tür le ri nin içer-
di ği di ğer mad de le re bağ lı ola rak aler ji ve hi per sen -
si ti vi te ge liş me ola sı lı ğı göz ar dı edil me me li dir.
Özel lik le iyo da kar şı bu tip re ak si yon la rın ge liş me si
söz ko nu su ola bi lir. Li te ra tür de, iyot la or ta ya çık tı ğı
tes pit edi len; ağız da acı tat oluş ma, art mış sa li vas yon
ve mi de iri tas yo nu va ka la rı bu lun mak ta dır.21

Ja pon ya’ da ya pı lan bir araş tır ma da F-fu ko i -
dan ’ın in san len fo ma hüc re le rin de apop to za ne den
ol du ğu be lir len miş tir.22 Fran sa’ da tav şan lar üze rin -

de ya pı lan bir araş tır ma da ise F-fu ko i dan ’ın hi perp-
la zi le ri in hi be ede bil di ği be lir til miş tir.23 Ko pen hag
Sta tens Se rum Ens ti tü sün de ya pı lan bir di ğer ça lış -
ma da ise F-fu ko i dan ve ri len me nen jit li sı çan lar da
ölüm ora nı nın art tı ğı be lir len miş tir.24

De niz bit ki le ri nin ağır me tal ve tok sik mad de -
le ri akü mü le et ti ği be lir til mek te dir. Yo su nun kur-
şun, ni kel ve ci va gi bi ağır me tal le ri de içer di ği
gös te ril miş tir.25-29 Ar se nik gi bi ba zı me tal le rin dü -
şük dü zey de de ol sa, yo sun tab let le ri nin için de bu-
lu na bil di ği bi lin mek te dir ve bu tab let le ri kul la nan
ki şi le rin id rar la rın da ar se nik ol du ğu göz lem len -
miş tir.30 Kelp kul la nan lar da gö rü len böb rek ve si nir
tok si si te si nin al tın da, me tal tok si si te si nin yat tı ğı
dü şü nül mek te dir.30 Me tal ler dı şın da yo su nun içer-
di ği uçu cu ha lo je ne or ga nik bi le şik le rin de tok sik
et ki le ri nin ola bi le ce ği be lir til mek te dir. Ba zı Fu cus
eks tre le ri nin -ağır me tal içer me le ri ne de niy le- nef-
ro tok sik ola bi le cek le ri de bil di ril miş tir.31,32

Kelp eks tre le ri nin kan şeke ri nin düş me si ne
ne den ol du ğu da be lir til mek te dir. Özel lik le di ya -
be ti olan ve ya dü şük kan şeke ri olan ki şi ler de Kelp -
’in kul la nıl ma ma sı ge rek mek te dir.33 Ay rı ca Kelp ’in
an ti ko a gü lan özel li ği nin ol du ğu da bil di ril miş tir.
Kelp kul la nan ki şi ler de anor mal ka na ma lar, pe te şi,
oto im mün trom bo si to pe nik di se rit ro po ez gi bi va-
ka la rın or ta ya çık tı ğı gö rül müş tür.9,34

Fu cus ve si cu lo sus ’un ti ro id be zi üze rin de ki et-
ki sin den ba ğım sız ola rak, en dok rin mo dü le edi ci
et ki le ri nin de ol du ğu bil di ril mek te dir. An ti ös tro -
je nik et ki le ri nin, yo su nu tü ke ten As ya’ lı ka dın lar -
da hor mon-ba ğım lı kan ser le rin ge liş me si ni
ön le di ği be lir til mek te dir. Hay van lar üze rin de ya-
pı lan ça lış ma lar ve post me na po zal ka dın lar da ya-
pı lan ça lış ma lar la bu et ki nin ös tro jen-ba ğım lı
kan ser le rin in si dan sı nı dü şür dü ğü gö rül müş tür.35,36

An cak bu ko nu da da ha kap sam lı ça lış ma la rın ya-
pıl ma sı ge rek mek te dir.

Bu bit ki nin kul la nı mı ha mi le lik, lak tas yon ve
hi per ti ro dizm de kon tra en di ke dir.9,18,37

Kelp ve ilaç et ki leş me le ri şu şekil de özet le ne -
bi lir:

Kelp içe ren ürün le rin le vo ti rok sin gi bi hi-
po ti ro i diz me kar şı kul la nı lan ti ro id pre pa rat la rıy la
be ra ber kul la nıl ma ma sı öne ril mek te dir.17,18
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Ami o da ron ve Kelp ’in her iki si nin de yük-
sek iyot içer me le rin den ötü rü, be ra ber kul la nıl ma -
ma la rı öne ri lir.17,18

Ti ro id me ta bo liz ma sı nı et ki le yen lit yum
ile be ra ber kul la nıl ma ma sı öne ri lir.18

An ti ko a gü lan et ki sin den do la yı klo pi dog -
rel, var fa rin ve as pi rin gi bi an ti ko a gü lan lar la be ra -
ber kul la nıl ma ma sı öne ri lir. Ay rı ca yi ne ay nı
özel li ğin den do la yı ben zer et ki le re ne den olan
ibup ro fen gi bi nons te ro i dal an ti enf la ma tu var ilaç-
lar la be ra ber alın ma ma lı dır.9,34

Kelp ’in, en dok rin mo dü le edi ci et ki le rin -
den do la yı ös tro jen ve pro ges te ron içe ren hor mon
pre pa rat la rıy la be ra ber kul la nıl ma ma sı öne ri lir.35,36 

Özel lik le kan şeke ri ni dü şü ren ürün ler le
ve in sü lin ile be ra ber kul la nıl ma ma lı dır.35

Lak sa tif özel li ğin den do la yı di ğer lak sa tif -
ler le be ra ber kul la nıl ma ma lı dır.11

Özel lik le böb rek ha sa rı na ne den ola bi le -
cek di ğer ürün ler le ve di ü re tik ler le be ra ber kul la -
nıl ma ma lı dır.31

GU A RA NA
Gu a ra na (Pa ul li ni a cu pa na), Sa pin da ce a e ai le si ne
ait, sık lık la Ta pa jos ve Ma de ri a’ da Bre zil ya Ama-
zon la rın da ye ti şen bir bit ki dir. Bit ki nin bü yük yap-
rak la rı ve top lu çi çek le ri var dır. Mey ve si nin ren gi,
kah ve ren gi den kır mı zı ya dek de ği şir, kah ve mey-
ve si bo yu tun da dır ve si yah renk li to hum la rı var-
dır.38-41 Gu a ra na to hum la rın da, ku ru ağır lık la rı nın
%3-5’i ka dar ka fe in bu lun mak ta dır ve bu da yak la -
şık 9.100-76.000 ppm’ı bul mak ta dır. Kah ve to hum -
la rın da ise ku ru ağır lık la rı nın sa de ce %1-2’si ka dar
ka fe in bu lun du ğu dü şü nü lür se, bit ki to hum la rı nın
ka fe in içe ri ği kah ve to hum la rı nın 1.5-5 ka tı faz la -
dır. Ka fe in dı şın da to hum lar da ade nin, ka te şi tan nik
asit, ko lin, D-ka te şin, hi pok san tin, sa po nin, te o fi -
lin, te ob ro min, re sin, ta nen, yağ, pro te in, ni şas ta ve
mü si laj da var dır.41,42 Gu a ra na’ dan el de edi len ka fe -
in “gu a ra ni n” ola rak ad lan dı rı lır. Gu a ra na, Bre zil -
ya’ da içe cek ola rak ol duk ça po pü ler dir ve
tat lan dı rıl mış ve gaz lı içe cek le rin içi ne ek len mek -
te dir. Gü ney Ame ri ka’ da ki ka fe in el de si ge nel de
Gu a ra na’ dan sağ lan mak ta dır. Bit ki nin eks tre le ri za-
yıf la ma amaç lı kul la nıl mak ta dır. Ay rı ca Gu a ra na

eks tre le ri ener ji içe cek le ri nin içi ne ek len mek te ve
af ro diz yak ola rak da tü ke til mek te dir.39, 42-44

Ka fe in, cAMP-fos fo di es te ra zı in hi be ede rek
cAMP kon san tras yon la rı nın ve do la yı sıy la gas trik
asit sek res yo nu nun art ma sı na ne den olur. Ay rı ca
ka fe in kan ba sın cı nı yük sel tir ve ka te ko la min sa lı -
mı nı sti mü le eder. San tral si nir sis te min de do pa -
min, ad re na lin ve se ro to nin dü zey le ri nin art ma sı nı
da sağ lar ve böy le ce ruh ha li nin dü zel me si ne yar-
dım cı olur. Ay rı ca SSS sti mü las yo nu ile kalp hı zı -
nın art ma sı na ne den olur ve kas kon trak ti li te si ni
ar tı rır. Ka fe in ve me ta bo lit le ri (özel lik le pa rak san -
tin) pe ri fe ral do ku lar da ener ji me ta bo liz ma sı nı sti-
mü le eder ler. Ka fe i nin di ü re tik et ki si de bu lun-
mak ta dır.45-47 Ay rı ca iş ta hı bas kı la dı ğı da be lir til -
mek te dir; ama bu et ki si kı sa sü re li dir ve ki lo kay-
bı nı sağ la maz. 

Ya pı lan araş tır ma lar da gu a ra ni nin önem li me-
ta bo lik et ki le ri ol du ğu gö rül müş tür. Gu a ra ni nin
37.5 ve 75 mg doz lar da alı mıy la ha fı za, uya nık lık
ve ruh sal du rum üze ri ne olum lu et ki ler yap tı ğı
göz len miş tir. Tav şan lar da ya pı lan ça lış ma lar da gu -
a ra ni nin trom bo sit sa yı sı nı %37 azalt tı ğı ve ara şi -
do nik asit ten trom bok san olu şu mu nu %78
dü şür dü ğü göz len miş tir. Bu du ru mun özel lik le kalp
kri zi ve is ke mik in me ris ki ni azalt tı ğı be lir til miş -
tir.48,49 Ay rı ca gu a ra ni nin fa re ler de an ti ok si dan ve
an ti bak te ri yel et ki le ri nin ol du ğu ve kon ju ge li no -
le ik asit le be ra ber kul la nı mı nın yağ hüc re le rin de
azal ma sağ la dı ğı be lir til miş tir.50

Gu a ra ni nin yan et ki le ri de bu lun mak ta dır;
özel lik le uzun sü re yük sek doz kul la nı mı mi de
yan ma sı, iş tah kay bı, kons ti pas yon, di ya re, kus ma,
ab do mi nal spazm lar, si nir li lik, ir ri ta bi li te, ank si ye -
te, uy ku suz luk, arit mi, ba şağ rı sı, tu ta rık lar, trom-
bo sit ag re gas yo nun da azal ma, ka na ma za ma nın da
uza ma ve id ra ra çı ka ma ma gi bi bir çok yan et ki
oluş tu ra bi lir.48,49,51-54

Gu a ra na’ nın ki lo ver me de ki et kin li ği nin test
edil di ği bir çok ça lış ma bu lun mak ta dır. Ma Hu ang
(Ep hed ra)-Gu a ra na kom bi nas yo nuy la, faz la ki lo lu
(BKİ= 29-32 ara sı) 67 er kek ve ka dın üze rin de ya-
pı lan pla se bo kon trol lü bir ça lış ma da, kom bi nas -
yo nu alan faz la ki lo lu ki şi le rin (n= 35, se kiz ki şi
te da vi yi ya rım bı rak mış tır) pla se bo gru bu na gö re
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(n= 32) se kiz haf ta so nun da an lam lı bir şekil de ki -
lo ver dik le ri be lir leN miş tir (p< 0.005). Ay rı ca te-
da vi nin kal ça çev re si ve se rum trig li se rid dü zey-
le rin de de an lam lı bir azal ma sağ la dı ğı be lir til mek -
te dir. Te da vi yi alan lar da yan et ki le rin ağız ku ru lu -
ğu, uy ku suz luk ve baş ağ rı sı ol du ğu be lir til miş tir.55

Gu a ra na gi bi ka fe in içe ren bit ki le rin sem pa tik si -
nir sis te mi ni et ki le yen di ğer ilaç lar la (β-ad re ner jik
ago nist ler, psö do e fed rin) bir lik te kul la nı mı kan ba-
sın cı nın yük sel me si ne ne den olur. Gu a ra na özel-
lik le hi per tan si yo nu olan ve ya kar di yak prob le mi
olan has ta lar da dik kat le kul la nıl ma lı dır.56

Yük sek doz da ka fe in alı mı yük sek kan ba sın -
cı, kar di yo vas kü ler sis tem bo zuk luk la rı, böb rek
has ta lık la rı, ank si ye te, epi lep si, di ya bet, ül ser 
ve hi per ti ro i dizm has ta la rın da kon tren di ke dir.
Ay rı ca çok faz la gu a ra na tü ke ti mi hi po ka le mi ye
ne den ola bi lir. Di gok sin kul la nan has ta lar da gu a -
ra na ile olu şan hi po ka le mi, myo kard hüc re le ri nin
di gok si ne du yar lı lı ğı nı ar tı rır; bu du rum da vü cut -
ta di gok sin bi ri kir ve tok si si te göz le nir. Di gok sin,
doğ ru dan kal be tok sik tir ve arit mi le re ne den olur.
Ay rı ca, Gu a ra na ve Gin seng kul la nan ve mit ral ka -
pak yet mez li ği olan 25 ya şın da bir ka dın has ta nın
ven tri kü ler fib ri las yo na gi re rek öl dü ğü ra por edil-
miş tir.57 Di ğer ta raf tan gu a ra na trom bo sit ag re -
gas yo nu nu ve trom bok san sen te zi ni azal tır. Bu ne-
den le var fa rin gi bi an ti ko a gü lan lar la kul la nıl ma sı
öne ril mez.57, 58

GAR Cİ Nİ A CAM BO Gİ A
Gar ci ni a cam bo gi a (Gar ci ni a gum mi-gut ta, G. qu a -
e si ta) En do nez ya’ da, Gü ney do ğu As ya ve Or ta Af-
ri ka’ da ye ti şen ve “Gam bo o ge ” ve ya “Brind le berry
“ola rak da ad lan dı rı lan Gut ti fe ra e ai le sin den bir
bit ki dir. Bal ka ba ğı şek lin de sa rı mey ve le ri var dır.
Hint li ler bit ki yi ödem azal tı cı, mens tü ras yon ge-
cik ti ri ci, kons ti pas yon ön le yi ci, an ti ro ma tiz mal ve
an ti pa ra zi ter ola rak kul lan mış lar dır. Ay rı ca Gü-
ney do ğu As ya’ da yüz yıl lar dır doy gun luk his si ni ar-
tır mak için kul la nıl mak ta dır.59-61 Bu bit ki nin
1965’te mey ve le ri nin et li kıs mı ve ka bu ğun da ki ak -
tif bi le şik hid rok si sit rik asi tin (HCA, hid rok si sit rat,
1,2-di hid rok sip ro pan-1,2,3-tri kar bok si lik asit) bu-
lun ma sıy la, çe şit li iş tah ke si ci ve ener ji ürün le ri nin
içi ne ek len me ye baş lan mış tır. HCA Gar ci ni a cam-

bo gi a dı şın da Hi bis cus sub da rif fa’ dan da el de edil-
mek te dir.60

HCA bir sit rik asit tü re vi dir. La bo ra tu var hay-
van la rın da ya pı lan ça lış ma lar da iş ta hı azalt tı ğı gö-
rül müş tür.59 Ay rı ca ka lo ri alın ma sı nı dü şü re rek
ki lo kay bı nı sağ la dı ğı be lir til mek te dir. HCA’ nın
ano rek tik et ki si al tın da ya tan me ka niz ma, tam ola-
rak bi lin me mek te dir. An cak bu ko nu da ba zı hi po -
tez ler var dır. HCA gli koz dan yağ asi di sen te zi nin
ilk eks tra mi to kon dri yal ba sa ma ğın da ATP-sit rat li-
ya zı in hi be eder.59,62-64 HCA’ nın he pa tik yağ asi di
ok si das yo nu nu ar tır dı ğı ve li pid me ta bo liz ma sı nı
mo dü le et ti ği ni be lir ten ça lış ma lar mev cut tur.63

HCA’ nın (2S,3R)-HCA izo me ri nin pan kre a tik a-
ami la zı ve in tes ti nal a-glu ko zi da zı in hi be et ti ği ve
in vit ro ola rak kar bo hid rat me ta bo liz ma sı nı azalt-
tı ğı be lir til miş tir.63

HCA kul la nı mıy la bu lan tı, kus ma, mi de ve in-
tes ti nal ağ rı, ra hat sız lık his si ve baş ağ rı sı ra por
edil miş tir. Ay rı ca aler jik re ak si yon la ra ne den ola-
bi le ce ği be lir til mek te dir. HCA’ nın di ya bet, ka ra ci -
ğer has ta lık la rı (ka ra ci ğer yet mez li ği, si roz,
he pa tit), böb rek has ta lık la rı (böb rek yet mez li ği) ve
kro nik ba zı has ta lık lar da kul la nıl ma ma sı ge rek ti ği
bil di ril miş tir.65

Gar ci ni a cam bo gi a’ dan el de edi len eks tre le -
rin hep sin de HCA bu lun mak ta dır; an cak HCA’ -
nın mik ta rı ve et kin li ği ara sın da fark lar var dır.
HCA’ nın %60’lık kal si yum-po tas yum tu zu olan
HCA-SX (Su per Cit ri max) son yıl lar da özel lik le
ter cih edil mek te dir. HCA-SX’in lep tin dü zey le ri -
ni de dü şür dü ğü bil di ril miş tir. HCA-SX üze rin de
çe şit li akut oral, der mal, pri mer der mal iri tas yon
ve pri mer göz iri tas yon test le ri ya pıl mış tır ve
HCA-SX’in gü ve nir li ği gös te ril miş tir.59,63 An cak
uzun dö nem de ki tok sik et ki le riy le il gi li ye te ri ka -
dar ça lış ma yok tur. Bu ko nu da Spra gu e-Daw ley
sı çan lar üze rin de ya pı lan bir ça lış ma da, 90 gün
bo yun ca er kek ve di şi sı çan la ra %0.2, %2 ve
%5’lik HCA-SX uy gu lan mış ve he pa tik fonk si -
yon lar, tes ti kü ler li pid pe rok si das yo nu, DNA frag-
man tas yo nu üze ri ne et ki le ri ve his to pa to lo jik
in ce le me ler ya pıl mış tır. So nuç ta HCA-SX’in ki lo
ver me ye yar dım cı ol du ğu ve öl çü len pa ra met re -
ler de bir de ği şik li ğe ne den ol ma dı ğı tes pit edil-
miş tir.59 Bir baş ka ça lış ma da Gar ci ni a cam bo gi a
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eks tre le ri nin Zuc ker obez (fa/fa) sı çan la rın di ye -
ti ne yük sek doz lar da ek len di ğin de (0, 10, 51, 102
ve 154 mmol/kg di yet) yağ akü mü las yo nu nu
azalt tı ğı, an cak be lir gin tes ti kü ler at ro fi ve germ
hüc re de je ne ras yo nu gö rül dü ğü be lir til miş tir. Bu-
nun la bir lik te, yük sek oran da HCA ek le nen di yet-
ler de bi le Ser to li ve Ley dig hüc re le rin de
mor fo lo jik de ği şik lik ler gö rül me miş tir. Ka ra ci -
ğer de tüm di yet le HCA alan grup lar da yağ va ku -
o li zas yo nu gö rül müş tür. Da lak ta ise her han gi bir
his to pa to lo jik de ği şik lik gö rül me miş tir. Se rum bi-
yo kim ya sal pa ra met re le ri de de ğer len di ril miş ve
en yük sek HCA gru bun da al ka len fos fa taz (ALP)
dü zey le ri ve kan üre azo tu (BUN) is ta tis tik sel ola-
rak an lam lı bir şekil de yük sek bu lun muş tur.63

Gar ci ni a cam bo gi a eks tre le riy le in san lar üze-
rin de de ya pı lan ça lış ma lar mev cut tur. BKİ’ le ri or-
ta la ma 32 olan has ta lar da %50 HCA içe ren
Gar ci ni a cam bo gi a eks tre le riy le (1500 mg/gün) 135
ki şi üze rin de ya pı lan çift-kör, pla se bo kon trol lü bir
ça lış ma da, pla se bo ya gö re an lam lı bir ki lo aza lı şı na
rast lan ma mış tır.66 HCA’ nın er kek Spra gu e Daw ley
sı çan lar da ki lo ver dik ten son ra ye me alış kan lı ğı,
tek rar ki lo al ma ve me ta bo liz ma üze rin de ki et ki le -
ri ni in ce le yen bir ça lış ma da, HCA’ nın tek rar ki lo
al ma yı azalt tı ğı, ye me alış kan lı ğı nı bas kı la dı ğı be-
lir len miş tir.67

HCA-SX ile obez has ta lar üze rin de ya pı lan ça-
lış ma lar da, HCA’ nın vü cut ağır lı ğı ve BKİ’n de bir
azal ma sağ la dı ğı, top lam yi ye cek tü ke ti mi ni, to tal
ko les te rol, LDL, trig li se rid ve se rum lep tin dü zey -
le ri ni be lir gin bir şekil de azalt tı ğı be lir len miş tir.
Ay rı ca, HDL ve se ro to nin dü zey le ri ile yağ ok si -
das yo nu nun bir gös ter ge si olan üri ner yağ me ta bo -
lit le ri nin atı lı mı nı be lir gin bir şekil de ar tır dı ğı
be lir len miş tir.62

Obez Zuc ker sı çan la rı üze rin de ya pı lan bir di -
ğer ça lış ma da, HCA-SX’in trig li se rid, glu koz ve in-
sü lin dü zey le ri ni ve in sü lin re siz tan sı nı (HO MA)

is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir şekil de (p< 0.05)
azalt tı ğı be lir len miş tir. Ay rı ca C-re ak tif pro te in
(CRP), ma lon di al de hit (MDA) ve in ter lö kin-6 (IL-
6) dü zey le ri nin de an lam lı ola rak (p< 0.05) azal dı -
ğı gö rül müş tür. Araş tı rı cı lar HCA-SX uy gu la ma -
sı nın obe zi te te da vi sin de ve obe zi te ye bağ lı ok si -
da tif stre sin ön len me sin de iyi bir se çe nek ola bi le -
ce ği ni be lirt miş ler dir.69 HCA’ nın za yıf la ma bant la-
rın dan der mal ab sorp si yon la alı nan mik ta rı nın et-
kin li ği ise tar tış ma lı dır.

SO NUÇ
Bi lin di ği gi bi obe zi te ge liş miş ül ke ler için çok
önem li bir halk sağ lı ğı prob le mi dir; obe zi te yi hem
ge ne tik, hem de çev re sel fak tör ler et ki le mek te -
dir.1,70 Obe zi te nin çö zü mü için tek ba şı na bir ilaç
ve ya uy gu la ma nın ya rar lı ola ma ya ca ğı bi lin mek te -
dir. Ül ke miz de bir çok ürün ki lo ver dir di ği id di a -
sıy la pa zar lan mak ta ve bi linç siz ce tü ke ti me
su nul mak ta dır. Bun lar ara sın da za yıf la ma çay la rı
ve za yıf la ma bant la rı önem li yer tut mak ta dır.71 Za-
yıf la ma bant la rı nın içe ri ğin de yer alan et ken mad-
de le rin ne de re ce de, ne hız la ve ne ka dar ka rar lı
ab sor be ola bi le ce ği şüp he li dir. Di ğer ta raf tan, her-
han gi bir ab sorp si yon ve et ki söz ko nu su ol ma dı ğı
du rum da za yıf la ma bant la rı nın, ki şi nin ki lo ver me
so ru nu nu çö ze me ye cek le ri gi bi obe zi te ye bağ lı ola-
rak or ta ya çı ka bi le cek has ta lık risk le ri nin; doğ ru
di yet, eg zer siz ve ge rek ti ğin de uy gun bir me di kal
yak la şım ile çö zü le bil me si ni -kul la nıl dık la rı sü re
bo yun ca- en gel le miş ola cak la rı için kul la nım la rı
sa kın ca lı ola bi lir. Eğer der mal emi lim söz ko nu su
ise, içer dik le ri et ken mad de le rin yu ka rı da özet le -
nen is ten me yen et ki le ri özel lik le has sas po pü las -
yon lar da ve ya has sas bi rey ler de da ha şid det li or ta ya
çı ka bi lir. Ay rı ca, za yıf la ma bant la rı nın için de ki tek
bir et ken mad dey le or ta ya çı ka bi le cek is ten me yen
et ki le rin ya nı sı ra iyot alı mı ve ka fe in alı mı nın
kom bi ne et ki si nin de söz ko nu su ola bi le ce ği unu-
tul ma ma lı dır.
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